Que, mediante Ofi cio Nº 4281-2012-PCM/SG la 
Presidencia del Consejo de Ministros solicita recursos 
adicionales para el Año Fiscal 2012, a requerimiento del 
Secretario Técnico del FIDECOM a través del Ofi cio Nº 
570-2012-FINCyT/FIDECOM.ST, hasta por la suma de 
DIECISÉIS MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y UN 
MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 16 541 158,00), con la fi nalidad de atender 
los proyectos de innovación productiva priorizados en 
el Plan Operativo del FIDECOM para el presente año, 
que comprende el desembolso para noventa y tres 
(93) proyectos que se encuentran en ejecución y ciento 
veintinueve (129) proyectos que cuentan con contrato 
suscrito, pero que aún no se ha efectuado desembolso 
alguno;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley Nº 
28939, la Ley Nº 29152 y su Reglamento aprobado por 
el Decreto Supremo Nº 003-2009-PRODUCE y el Decreto

[...]

Complementaria Final de la Ley Nº 29813, Ley de 
Equilibrio Financiero del Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2012;

Que, en aplicación de lo antes señalado, el INDECI, 
a través del Ofi cio Nº 2868-2012/INDECI/4.0 solicita la 
suma de CIENTO NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA 
Y SIETE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 109 587,00), los 
cuales serán transferidos fi nancieramente al Gobierno 
Regional de Apurímac para la ejecución de 05 Proyectos 
de Inversión Pública (PIP) de Emergencia denominados 
“Rehabilitación de 03 aulas de la I.E. Primaria Nº 54440 
de la Comunidad de Sapsi, Distrito de Mariscal Gamarra,

[...]

ocurrido el 12 de marzo del 2012”, los mismos que han 
sido declarados elegibles por la Dirección General de 
Política de Inversiones, mediante Ofi cio Nº 2055-2012-
EF/63.01 de fecha 06 de Julio del 2012; 

Que, el INDECI, a través del Ofi cio N° 2869-2012/
INDECI/4.0, solicita la suma de OCHENTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 89 637,00) los cuales serán transferidos 
fi nancieramente a favor de la Municipalidad Distrital 
de Monsefu, Provincia de Chiclayo del Departamento 
de Lambayeque, para el alquiler de maquinaria para la 
recuperación del servicio del camino en los Sectores Amor

[...]

de la transitabilidad de la trocha carrozable ubicada en 
el centro poblado de Valle Hermoso, todos del Distrito de 
Monsefu, afectados por intensas lluvias ocurridas el 18 de 
marzo del 2012; 

Que, el INDECI, a través del Ofi cio Nº 2870-
2012/INDECI/4.0, solicita la suma de DOSCIENTOS 
TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y 
CINCO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 239 465,00) los 
cuales serán transferidos fi nancieramente a favor de la 
Unidad Ejecutora 100 – Agricultura Apurímac, Provincia 
de Abancay del Departamento de Apurimac, para la 
ejecución de 05 Proyectos de Inversión Pública (PIP) 
de Emergencia denominados “Rehabilitación del canal

[...]

de lluvias ocurrido el 02 de abril del 2012”, los mismos que 
han sido declarados elegibles por la Dirección General de 
Política de Inversiones, mediante Ofi cio Nº 2055-2012-
EF/63.01 de fecha 06 de Julio del 2012; 

Que, el INDECI, a través del Ofi cio N° 2871-2012/
INDECI/4.0, solicita la suma de NOVECIENTOS OCHENTA 
Y CUATRO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 984 389,00) los cuales 
serán transferidos fi nancieramente a favor del Gobierno 

Regional de Lima, para la ejecución de 01 Proyecto de 
Inversión Pública (PIP) de Emergencia denominado 
“Instalación de banquetas, zanjas de coronación y drenes, 
para reducir el riesgo inminente, deslizamiento del Cerro